
1 

Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka čp. 184, příspěvková organizace je organizací 
zřízenou obcí Komorní Lhotka. Působíme v oblasti pomoci osobám se zdravotním postižením 
již 30 let. Patříme k menšímu, tradičnímu poskytovateli sociálních a zdravotních služeb 
s významem pro široké okolí. 

 
V současné době hledáme posilu do našeho týmu na pozici: 

Sociální pracovník do domova pro osoby se zdravotním postižením 
 
Základní informace: 
Pracovní poměr: na dobu určitou – jednoho roku (případné změny na 

dobu neurčitou) 
Místo výkonu práce: Moravskoslezský kraj 
Předpokládaný termín nástupu:  po vyhlášení výsledků výběrového řízení nebo dle 

dohody 
Platové podmínky:  platová třída 10 (nařízení vlády č. 341/2017 Sb., příloha 

č. 2) 
 
Požadujeme: 
➢ odborná kvalifikace podle § 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. vyšší odborné vzdělání nebo vysokoškolské vzdělání se 
zaměřením na sociální práci 

➢ zdravotní způsobilost 
➢ plná způsobilost k právnímu jednání 
➢ znalost zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

znalost standardů kvality 
➢ praxe na pozici sociálního pracovníka v minimální délce 5 let 
➢ praxe z prostředí domova pro osoby se zdravotním postižením výhodou 
➢ motivaci a předpoklady pro práci s lidmi s postižením a jejich rodinami 
➢ koncepčnost, samostatnost, organizační schopnosti, aktivní přístup i jednání, 

zodpovědnost 
➢ znalost práce na PC (Word, Excel), program Cygnus 2 
➢ psychickou i fyzickou připravenost k výkonu práce s lidmi se zdravotním postižením 
➢ flexibilitu, odpovědnost, komunikační schopnost, kreativitu, empatii, asertivitu, 

rozhodnost 
➢ připravenost dále se rozvíjet a vzdělávat 
➢ očkování na hepatitidu B 
➢ řidičský průkaz skupiny B (aktivní řidič) 

 
Charakteristika pracovní pozice: 
➢ řešení sociálně právních problémů uživatelů jejich sociální situace, účast na jednání se 

správními orgány a dalšími institucemi v zájmu uživatelů 
➢ tvorba metodik, směrnic a standardů kvality 
➢ zabezpečení sociální agendy včetně řešení sociálně právních problémů 
➢ plánování, realizace, monitoring a vyhodnocování poskytované sociální služby 
➢ vedení evidence zájemců o sociální službu, provádění sociálního šetření, komunikace se 

zájemci o sociální službu, spolupráce s rodinami uživatelů 
➢ koordinace, vedení a vyhodnocování individuálního plánování v rámci služby, vedení 

související dokumentace 
 



2 

Nabízíme: 
➢ práce na plný úvazek 
➢ příjemné pracovní prostředí v přátelském kolektivu, možnost a podporu dalšího 

vzdělávání a seberozvoje  
➢ základní platový tarif od 27.460,- Kč (zaručený plat) do 40.110,- Kč dle započitatelné 

praxe + možnost přiznání osobního příplatku v souladu se zákoníkem práce. 
➢ příspěvek FKSP na kulturní a sportovní aktivity  
➢ 5 týdnů dovolené 
➢ příspěvek na stravování  

 
Přihláška musí obsahovat: 

1) jméno, příjmení, příp. titul, 
2) datum a místo narození, 
3) státní příslušnost, 
4) místo trvalého pobytu, 
5) kontaktní adresu, pokud není shodná s místem trvalého pobytu uchazeče, 
6) telefon, e-mail, 
7) datum a podpis 
8) souhlas (prohlášení) se zpracováním osobních údajů v tomto znění (které bude také 

datováno a Vámi vlastnoručně podepsáno): 
 „V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasím s tím, aby moje 
osobní údaje, které tímto poskytuji Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka čp. 184, 
příspěvková organizace, byly tímto subjektem zpracovány a vedeny pouze pro účely 
výběrového řízení na pozici – sociální pracovník“. 
 
K přihlášce do výběrového řízení musí být přiloženy následující doklady: 

1) životopis s uvedením výstižných charakteristik dosavadních zaměstnání, znalostí, 
zkušeností a dovedností uvedených v požadavcích zaměstnavatele a dále motivační 
(průvodní) dopis, 

2) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též 
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový 
doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 

3) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
 V případě zájmu o tuto pozici prosím zašlete svůj životopis spolu se všemi shora 
uvedenými přílohami na adresu: Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka čp. 184, 
příspěvková organizace Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, případně přineste osobně 
k rukám Mgr. Michaely Zigové ve dnech od pondělí do pátku od 8.00 hodin – 14.30 hodin. 
Obálku, prosím, nadepište: „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK“.  

Termín podání přihlášek je do 4.5.2023, do 12:00 hodin.   
Na přihlášky obdržené po tomto termínu již nebude brán zřetel. 

 
 Výběrové řízení bude dvoukolové. V prvním kole budou vybráni vhodní uchazeči, kteří 
budou splňovat požadavky a tito budou následně pozváni k ústnímu pohovoru. 
 
 Integrovaný sociální ústav si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, v případě nesplnění 
požadovaných požadavků nikoho z uchazečů o pracovní pozici nevybrat.    


